

**Lucrari de asfaltare a unor portiuni de  
drum din comuna Micleuseni r. Straseni  
si montarea indicatoarelor OSCR**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 7 029 534,34 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Construirea Drum spre Biserica</b>                                                                                                                                       |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                            | m2     | 1 300,000                             | 25,87<br>2,97                         | 33 632,02<br>3 855,09  |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om   | 45,370                                | 84,97                                 | 3 855,09               |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 41,600                                | 20,00                                 | 832,00                 |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                            | h-ut   | 23,660                                | 816,67                                | 19 322,41              |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut   | 23,660                                | 241,70                                | 5 718,62               |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 23,660                                | 165,00                                | 3 903,90               |
| 2      | TsI51A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                        | t      | 130,000                               | 11,98<br>0,00                         | 1 557,74<br>0,00       |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut   | 3,510                                 | 443,80                                | 1 557,74               |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 1,080                                 | 1 125,00<br>0,00                      | 1 215,00<br>0,00       |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                    | h-ut   | 2,430                                 | 500,00                                | 1 215,00               |
| 4      | TsI51A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                        | t      | 166,320                               | 11,98<br>0,00                         | 1 992,95<br>0,00       |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut   | 4,491                                 | 443,80                                | 1 992,95               |
| 5      | DA11B                       | Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire                                                 | m3     | 64,800                                | 878,91<br>140,20                      | 56 953,32<br>9 084,99  |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                       | 4    | 5         | 6                 | 7                      |
|----|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------|------------------------|
|    | 7129020012800         | Pavator                                                                                                                                                 | h-om | 106,920   | 84,97             | 9 084,99               |
|    | 1411122201646         | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                    | m3   | 13,154    | 458,20            | 6 027,35               |
|    | 1411122201672         | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                    | m3   | 78,991    | 458,20            | 36 193,77              |
|    | 4100116202806         | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                | m3   | 9,720     | 20,00             | 194,40                 |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                        | h-ut | 13,414    | 389,00            | 5 217,89               |
|    | 3410540005603         | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut | 0,972     | 241,70            | 234,93                 |
| 6  | DI141A                | Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) | m2   | 1 300,000 | 7,50<br>4,25      | 9 748,05<br>5 523,05   |
|    | 9310060019930         | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 65,000    | 84,97             | 5 523,05               |
|    | 2875277410003         | Compresor manual                                                                                                                                        | h-ut | 65,000    | 65,00             | 4 225,00               |
| 7  | DI133                 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                | t    | 217,000   | 1 605,47<br>17,84 | 348 387,09<br>3 872,08 |
|    | 9310060019930         | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 45,570    | 84,97             | 3 872,08               |
|    | 1422102205507<br>0    | Beton asfaltic                                                                                                                                          | t    | 219,170   | 1 477,63          | 323 852,17             |
|    | 2952240004105         | Compactor 5-6 t                                                                                                                                         | h-ut | 8,658     | 300,00            | 2 597,49               |
|    | 2952240004010<br>1    | Compactor 10 t                                                                                                                                          | h-ut | 28,861    | 389,00            | 11 226,93              |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                            | h-ut | 7,074     | 966,67            | 6 838,42               |
| 8  | DI107                 | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2                                                  | t    | 1,039     | 10 196,67<br>0,00 | 10 594,34<br>0,00      |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasă)                                                                                                                             | t    | 1,070     | 9 666,67          | 10 344,98              |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                          | h-ut | 0,312     | 800,00            | 249,36                 |
| 9  | DB19G                 | Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică                                 | m2   | 432,000   | 231,89<br>5,10    | 100 174,50<br>2 202,42 |
|    | 7129040010110         | Asfaltator                                                                                                                                              | h-om | 25,920    | 84,97             | 2 202,42               |
|    | 1111000100013<br>10-1 | Mixtura asfaltică BAD 22,4                                                                                                                              | t    | 60,912    | 1 477,63          | 90 005,40              |
|    | 1421102200000<br>-1   | Nisip bitumat                                                                                                                                           | t    | 1,296     | 1 477,63          | 1 915,01               |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                         | kg   | 6,912     | 14,10             | 97,46                  |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                        | h-ut | 3,413     | 389,00            | 1 327,58               |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                     | h-ut | 3,413     | 389,00            | 1 327,58               |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                            | h-ut | 3,413     | 966,67            | 3 299,05               |
| 10 | DI107                 | Amorsarea suprafețelor straturilor                                                                                                                      | t    | 0,129     | 10 196,67         | 1 315,37               |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                              | 4         | 5         | 6                | 7                               |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------------------|---------------------------------|
|    |                     | de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2                                                                                                             |           |           | 0,00             | 0,00                            |
|    | 2320322600040<br>1  | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                                                                                    | t         | 0,133     | 9 666,67         | 1 284,41                        |
|    | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,039     | 800,00           | 30,96                           |
| 11 | DB19E               | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BA 11,2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica                                                        | m2        | 1 732,000 | 175,32<br>4,25   | 303 649,63<br>7 358,40          |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                     | h-om      | 86,600    | 84,97            | 7 358,40                        |
|    | 1111000100013<br>10 | Mixtura asfaltica BA11,2                                                                                                                                                       | t         | 162,808   | 1 666,67         | 271 347,21                      |
|    | 1421102200000       | Nisip bitumat                                                                                                                                                                  | t         | 5,196     | 1 666,67         | 8 660,02                        |
|    | 2710603420379       | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                | kg        | 19,052    | 14,10            | 268,63                          |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut      | 9,180     | 389,00           | 3 570,86                        |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                            | h-ut      | 9,180     | 389,00           | 3 570,86                        |
|    | 2952240005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                   | h-ut      | 9,180     | 966,67           | 8 873,64                        |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                   | lei       |           |                  | 869 220,01                      |
|    |                     | <b>Total Construirea Drum spre Biserica<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                               |           |           |                  | <b>869 220,01<br/>31 896,03</b> |
|    |                     | <b>2. Reconstructia Drum nr. cadastral 0639202392</b>                                                                                                                          |           |           |                  |                                 |
| 12 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                            | m2        | 3 575,000 | 25,87<br>2,97    | 92 488,06<br>10 601,49          |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om      | 124,767   | 84,97            | 10 601,49                       |
|    | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3        | 114,400   | 20,00            | 2 288,00                        |
|    | 2940420007200       | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                            | h-ut      | 65,065    | 816,67           | 53 136,63                       |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut      | 65,065    | 241,70           | 15 726,21                       |
|    | 3410540000001       | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                | h-ut      | 65,065    | 165,00           | 10 735,72                       |
| 13 | TsI51A2             | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                        | t         | 178,750   | 11,98<br>0,00    | 2 141,89<br>0,00                |
|    | 3410540000007       | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut      | 4,826     | 443,80           | 2 141,89                        |
| 14 | TsC03F1             | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100<br>m3 | 1,050     | 1 125,00<br>0,00 | 1 181,25<br>0,00                |
|    | 2952260003501       | Excavator pe senile cu o cupa cu                                                                                                                                               | h-ut      | 2,363     | 500,00           | 1 181,25                        |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                       | 4    | 5         | 6                 | 7                      |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------|------------------------|
|    |                    | motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                              |      |           |                   |                        |
| 15 | TsI51A2            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                 | t    | 161,700   | 11,98<br>0,00     | 1 937,59<br>0,00       |
|    | 3410540000007      | Autobasculanta-10t                                                                                                                                      | h-ut | 4,366     | 443,80            | 1 937,59               |
| 16 | DA11B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire                          | m3   | 63,000    | 878,91<br>140,20  | 55 371,30<br>8 832,63  |
|    | 7129020012800      | Pavator                                                                                                                                                 | h-om | 103,950   | 84,97             | 8 832,63               |
|    | 1411122201646      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                    | m3   | 12,789    | 458,20            | 5 859,92               |
|    | 1411122201672      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                    | m3   | 76,797    | 458,20            | 35 188,39              |
|    | 4100116202806      | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                | m3   | 9,450     | 20,00             | 189,00                 |
|    | 2952240004010      | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                        | h-ut | 13,041    | 389,00            | 5 072,95               |
|    | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut | 0,945     | 241,70            | 228,41                 |
| 17 | DI141A             | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) | m2   | 3 575,000 | 7,50<br>4,25      | 26 807,14<br>15 188,39 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 178,750   | 84,97             | 15 188,39              |
|    | 2875277410003      | Compresor manual                                                                                                                                        | h-ut | 178,750   | 65,00             | 11 618,75              |
| 18 | DI133              | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                | t    | 217,000   | 1 605,47<br>17,84 | 348 387,09<br>3 872,08 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 45,570    | 84,97             | 3 872,08               |
|    | 1422102205507<br>0 | Beton asfaltic                                                                                                                                          | t    | 219,170   | 1 477,63          | 323 852,17             |
|    | 2952240004105      | Compactor 5-6 t                                                                                                                                         | h-ut | 8,658     | 300,00            | 2 597,49               |
|    | 2952240004010<br>1 | Compactor 10 t                                                                                                                                          | h-ut | 28,861    | 389,00            | 11 226,93              |
|    | 2952240005100      | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                            | h-ut | 7,074     | 966,67            | 6 838,42               |
| 19 | DI107              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2                                                  | t    | 2,397     | 10 196,67<br>0,00 | 24 441,42<br>0,00      |
|    | 2320322600040<br>1 | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                                                             | t    | 2,469     | 9 666,67          | 23 866,14              |
|    | 2952220000000      | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                          | h-ut | 0,719     | 800,00            | 575,28                 |
| 20 | DB19G              | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                 | m2   | 420,000   | 231,89<br>5,10    | 97 391,87<br>2 141,24  |
|    | 7129040010110      | Asfaltator                                                                                                                                              | h-om | 25,200    | 84,97             | 2 141,24               |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5         | 6                 | 7                       |
|----|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-------------------|-------------------------|
|    | 1111000100013<br>10-1 | Mixtura asfaltica BAD 22,4                                                                                                                                                                                                    | t     | 59,220    | 1 477,63          | 87 505,25               |
|    | 1421102200000<br>-1   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                 | t     | 1,260     | 1 477,63          | 1 861,81                |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                               | kg    | 6,720     | 14,10             | 94,75                   |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                           | h-ut  | 3,318     | 389,00            | 1 290,70                |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                        | h-ut  | 3,318     | 389,00            | 1 290,70                |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice<br>cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                               | h-ut  | 3,318     | 966,67            | 3 207,41                |
| 21 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor<br>de baza in vederea aplicarii unui<br>strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2                                                                                                                  | t     | 0,196     | 10 196,68<br>0,00 | 1 998,55<br>0,00        |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                                                                                                                                   | t     | 0,202     | 9 666,67          | 1 951,51                |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,059     | 800,00            | 47,04                   |
| 22 | DB19E                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregat mare BA 11,2, executata<br>la cald, in grosime de 4,0 cm , cu<br>asternere mecanica                                                                                              | m2    | 3 995,000 | 175,32<br>4,25    | 700 392,78<br>16 972,76 |
|    | 7129040010110         | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 199,750   | 84,97             | 16 972,76               |
|    | 1111000100013<br>10   | Mixtura asfaltica BA11,2                                                                                                                                                                                                      | t     | 375,530   | 1 666,67          | 625 884,59              |
|    | 1421102200000         | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                 | t     | 11,985    | 1 666,67          | 19 975,04               |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                               | kg    | 43,945    | 14,10             | 619,62                  |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu<br>rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                           | h-ut  | 21,174    | 389,00            | 8 236,49                |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                        | h-ut  | 21,174    | 389,00            | 8 236,49                |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice<br>cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                               | h-ut  | 21,174    | 966,67            | 20 467,79               |
| 23 | TsE05B                | Nivelarea cu autogreder de pina la<br>175 CP a suprafetei terenului<br>natural si a platformelor de<br>terasamente, prin taierea<br>damburilor si deplasarea in goluri<br>a pamintului sapat in teren catg.<br>II(Acostament) | 100m2 | 11,000    | 103,95<br>0,00    | 1 143,45<br>0,00        |
|    | 2952220003546         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 2,079     | 550,00            | 1 143,45                |
| 24 | DI115                 | Consolidarea acostamentelor cu<br>un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                                                          | m2    | 1 100,000 | 66,21<br>2,69     | 72 827,42<br>2 962,90   |
|    | 9310060019930         | Muncitor                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 34,870    | 84,97             | 2 962,90                |
|    | 1411122201660<br>1    | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                                        | m3    | 138,600   | 458,20            | 63 506,52               |
|    | 4100116202806         | Apa industriala in cisterne pt. lucrari<br>drumuri-terasam.                                                                                                                                                                   | m3    | 7,700     | 20,00             | 154,00                  |
|    | 2952220003546         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 3,861     | 550,00            | 2 123,55                |
|    | 3410540005603         | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                                                                              | h-ut  | 1,067     | 241,70            | 257,89                  |
|    | 2952240004105         | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 12,100    | 300,00            | 3 630,00                |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static<br>autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,495     | 389,00            | 192,56                  |
|    |                       | Total                                                                                                                                                                                                                         | lei   |           |                   |                         |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5         | 6                | 7                                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                               |        |           |                  | 1 426 509,81                      |
|    |               | <b>Total Reconstructia Drum nr. cadastral 0639202392<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |        |           |                  | <b>1 426 509,81<br/>60 571,49</b> |
|    |               | <b>3. Reconstructiunea Drum de acces spre Micleuseni, L406 R25, nr. cadastral 6099203928</b>                                                                                  |        |           |                  |                                   |
| 25 | DI155A        | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                           | m2     | 2 925,000 | 25,87<br>2,97    | 75 672,05<br>8 673,95             |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 102,082   | 84,97            | 8 673,95                          |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 93,600    | 20,00            | 1 872,00                          |
|    | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                           | h-ut   | 53,235    | 816,67           | 43 475,43                         |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 53,235    | 241,70           | 12 866,90                         |
|    | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 53,235    | 165,00           | 8 783,78                          |
| 26 | TsI51A2       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km                                                                                                       | t      | 352,000   | 11,98<br>0,00    | 4 217,88<br>0,00                  |
|    | 3410540000007 | Autobasculantă-10t                                                                                                                                                            | h-ut   | 9,504     | 443,80           | 4 217,88                          |
| 27 | TsC03F1       | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II | 100 m3 | 0,540     | 1 125,00<br>0,00 | 607,50<br>0,00                    |
|    | 2952260003501 | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                   | h-ut   | 1,215     | 500,00           | 607,50                            |
| 28 | TsI51A2       | Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km                                                                                                       | t      | 83,160    | 11,98<br>0,00    | 996,47<br>0,00                    |
|    | 3410540000007 | Autobasculantă-10t                                                                                                                                                            | h-ut   | 2,245     | 443,80           | 996,47                            |
| 29 | DA11B         | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innoroire                                                | m3     | 52,200    | 878,91<br>140,20 | 45 879,07<br>7 318,47             |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 86,130    | 84,97            | 7 318,47                          |
|    | 1411122201646 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 10,597    | 458,20           | 4 855,36                          |
|    | 1411122201672 | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 63,632    | 458,20           | 29 156,09                         |
|    | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 7,830     | 20,00            | 156,60                            |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                              | h-ut   | 10,805    | 389,00           | 4 203,30                          |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de                                                                                                                                          | h-ut   | 0,783     | 241,70           | 189,25                            |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                                                       | 4    | 5         | 6                 | 7                       |
|----|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------|-------------------------|
|    |                       | stropire                                                                                                                                                |      |           |                   |                         |
| 30 | DI141A                | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) | m2   | 2 925,000 | 7,50<br>4,25      | 21 933,11<br>12 426,86  |
|    | 9310060019930         | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 146,250   | 84,97             | 12 426,86               |
|    | 2875277410003         | Compresor manual                                                                                                                                        | h-ut | 146,250   | 65,00             | 9 506,25                |
| 31 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2                                                  | t    | 2,150     | 10 196,67<br>0,00 | 21 922,84<br>0,00       |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                                                             | t    | 2,215     | 9 666,67          | 21 406,84               |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                          | h-ut | 0,645     | 800,00            | 516,00                  |
| 32 | DI133                 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                | t    | 248,500   | 1 605,47<br>17,84 | 398 959,41<br>4 434,16  |
|    | 9310060019930         | Muncitor                                                                                                                                                | h-om | 52,185    | 84,97             | 4 434,16                |
|    | 1422102205507<br>0    | Beton asfaltic                                                                                                                                          | t    | 250,985   | 1 477,63          | 370 862,97              |
|    | 2952240004105         | Compactor 5-6 t                                                                                                                                         | h-ut | 9,915     | 300,00            | 2 974,54                |
|    | 2952240004010<br>1    | Compactor 10 t                                                                                                                                          | h-ut | 33,050    | 389,00            | 12 856,64               |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                            | h-ut | 8,101     | 966,67            | 7 831,09                |
| 33 | DB19G                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                 | m2   | 384,000   | 231,89<br>5,10    | 89 044,00<br>1 957,71   |
|    | 7129040010110         | Asfaltator                                                                                                                                              | h-om | 23,040    | 84,97             | 1 957,71                |
|    | 1111000100013<br>10-1 | Mixtura asfaltica BAD 22,4                                                                                                                              | t    | 54,144    | 1 477,63          | 80 004,80               |
|    | 1421102200000<br>-1   | Nisip bitumat                                                                                                                                           | t    | 1,152     | 1 477,63          | 1 702,23                |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                         | kg   | 6,144     | 14,10             | 86,63                   |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                                                                        | h-ut | 3,034     | 389,00            | 1 180,07                |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                     | h-ut | 3,034     | 389,00            | 1 180,07                |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                            | h-ut | 3,034     | 966,67            | 2 932,49                |
| 34 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2                                                   | t    | 0,152     | 10 196,64<br>0,00 | 1 549,89<br>0,00        |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                                                             | t    | 0,157     | 9 666,67          | 1 513,41                |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                          | h-ut | 0,046     | 800,00            | 36,48                   |
| 35 | DB16H                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 11,2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                              | m2   | 3 525,000 | 175,32<br>4,25    | 617 993,63<br>14 975,96 |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5         | 6              | 7                                 |
|----|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|----------------|-----------------------------------|
|    |                     |                                                                                                                                                                                                             |       |           |                |                                   |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 176,250   | 84,97          | 14 975,96                         |
|    | 1111000100013<br>11 | Mixtura asfaltica BA11,2                                                                                                                                                                                    | t     | 331,350   | 1 666,67       | 552 251,10                        |
|    | 1421102200000       | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                               | t     | 10,575    | 1 666,67       | 17 625,04                         |
|    | 2710603420379       | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                             | kg    | 38,775    | 14,10          | 546,73                            |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                            | h-ut  | 18,683    | 389,00         | 7 267,49                          |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                         | h-ut  | 18,683    | 389,00         | 7 267,49                          |
|    | 2952240005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                | h-ut  | 18,683    | 966,67         | 18 059,81                         |
| 36 | TsE05B              | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II(Acostamnet) | 100m2 | 9,000     | 103,95<br>0,00 | 935,55<br>0,00                    |
|    | 2952220003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 1,701     | 550,00         | 935,55                            |
| 37 | DI115               | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                                                                           | m2    | 900,000   | 66,21<br>2,69  | 59 586,07<br>2 424,19             |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 28,530    | 84,97          | 2 424,19                          |
|    | 1411122201660<br>1  | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                                                                      | m3    | 113,400   | 458,20         | 51 959,88                         |
|    | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3    | 6,300     | 20,00          | 126,00                            |
|    | 2952220003546       | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 3,159     | 550,00         | 1 737,45                          |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,873     | 241,70         | 211,00                            |
|    | 2952240004105       | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 9,900     | 300,00         | 2 970,00                          |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,405     | 389,00         | 157,54                            |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                       | lei   |           |                | 1 339 297,47                      |
|    |                     | <b>Total Reconstruirea Drum de acces spre Micleuseni, L406 R25, nr. cadastral 6099203928 Inklusiv salariu</b>                                                                                               |       |           |                | <b>1 339 297,47<br/>52 211,30</b> |
|    |                     | <b>4. Reconstruirea Drum spre s. Huzun 500 m*6.5=3250 m2</b>                                                                                                                                                |       |           |                |                                   |
| 38 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                                         | m2    | 3 250,000 | 25,87<br>2,97  | 84 080,06<br>9 637,72             |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 113,425   | 84,97          | 9 637,72                          |
|    | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3    | 104,000   | 20,00          | 2 080,00                          |
|    | 2940420007200       | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                         | h-ut  | 59,150    | 816,67         | 48 306,03                         |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                               | h-ut  | 59,150    | 241,70         | 14 296,56                         |



| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                              | 4         | 5         | 6                 | 7                      |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------|------------------------|
|    | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                | h-ut      | 59,150    | 165,00            | 9 759,75               |
| 39 | TsI51A2            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                        | t         | 162,500   | 11,98<br>0,00     | 1 947,17<br>0,00       |
|    | 3410540000007      | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut      | 4,388     | 443,80            | 1 947,17               |
| 40 | TsC03F1            | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100<br>m3 | 1,620     | 1 125,00<br>0,00  | 1 822,50<br>0,00       |
|    | 2952260003501      | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                    | h-ut      | 3,645     | 500,00            | 1 822,50               |
| 41 | TsI51A2            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km                                                                                                        | t         | 249,480   | 11,98<br>0,00     | 2 989,42<br>0,00       |
|    | 3410540000007      | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                             | h-ut      | 6,736     | 443,80            | 2 989,42               |
| 42 | DA11B              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire                                                 | m3        | 97,200    | 878,91<br>140,20  | 85 429,99<br>13 627,49 |
|    | 7129020012800      | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om      | 160,380   | 84,97             | 13 627,49              |
|    | 1411122201646      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                           | m3        | 19,732    | 458,20            | 9 041,02               |
|    | 1411122201672      | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                           | m3        | 118,487   | 458,20            | 54 290,65              |
|    | 4100116202806      | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3        | 14,580    | 20,00             | 291,60                 |
|    | 2952240004010      | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut      | 20,120    | 389,00            | 7 826,84               |
|    | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut      | 1,458     | 241,70            | 352,40                 |
| 43 | DI141A             | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)                        | m2        | 3 250,000 | 7,50<br>4,25      | 24 370,13<br>13 807,63 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om      | 162,500   | 84,97             | 13 807,62              |
|    | 2875277410003      | Compresor manual                                                                                                                                                               | h-ut      | 162,500   | 65,00             | 10 562,50              |
| 44 | DI133              | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                       | t         | 274,500   | 1 605,47<br>17,84 | 440 701,64<br>4 898,10 |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om      | 57,645    | 84,97             | 4 898,10               |
|    | 1422102205507<br>0 | Beton asfaltic                                                                                                                                                                 | t         | 277,245   | 1 477,63          | 409 665,53             |
|    | 2952240004105      | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                | h-ut      | 10,953    | 300,00            | 3 285,76               |
|    | 2952240004010<br>1 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                 | h-ut      | 36,509    | 389,00            | 14 201,81              |

| 1  | 2                     | 3                                                                                                                         | 4    | 5         | 6                 | 7                                 |
|----|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------|-----------------------------------|
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                              | h-ut | 8,949     | 966,67            | 8 650,44                          |
| 45 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2                    | t    | 2,338     | 10 196,67<br>0,00 | 23 839,81<br>0,00                 |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                               | t    | 2,408     | 9 666,67          | 23 278,69                         |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                            | h-ut | 0,701     | 800,00            | 561,12                            |
| 46 | DB19G                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica    | m2   | 648,000   | 231,89<br>5,10    | 150 261,74<br>3 303,63            |
|    | 7129040010110         | Asfaltator                                                                                                                | h-om | 38,880    | 84,97             | 3 303,63                          |
|    | 1111000100013<br>10-1 | Mixtura asfaltica BAD 22,4                                                                                                | t    | 91,368    | 1 477,63          | 135 008,10                        |
|    | 1421102200000<br>-1   | Nisip bitumat                                                                                                             | t    | 1,944     | 1 477,63          | 2 872,51                          |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                           | kg   | 10,368    | 14,10             | 146,19                            |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                          | h-ut | 5,119     | 389,00            | 1 991,37                          |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                       | h-ut | 5,119     | 389,00            | 1 991,37                          |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                              | h-ut | 5,119     | 966,67            | 4 948,58                          |
| 47 | DI107                 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2                    | t    | 0,194     | 10 196,65<br>0,00 | 1 978,15<br>0,00                  |
|    | 2320322600040<br>1    | Bitum (emulsie bituminoasa)                                                                                               | t    | 0,200     | 9 666,67          | 1 931,59                          |
|    | 2952220000000         | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                            | h-ut | 0,058     | 800,00            | 46,56                             |
| 48 | DB16H                 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA11,2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2   | 3 898,000 | 175,32<br>4,25    | 683 387,00<br>16 560,65           |
|    | 7129040010110         | Asfaltator                                                                                                                | h-om | 194,900   | 84,97             | 16 560,65                         |
|    | 1111000100013<br>11   | Mixtura asfaltica BA11,2                                                                                                  | t    | 366,412   | 1 666,67          | 610 687,89                        |
|    | 1421102200000         | Nisip bitumat                                                                                                             | t    | 11,694    | 1 666,67          | 19 490,04                         |
|    | 2710603420379         | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                           | kg   | 42,878    | 14,10             | 604,58                            |
|    | 2952240004010         | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                          | h-ut | 20,659    | 389,00            | 8 036,51                          |
|    | 2952240004003         | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                       | h-ut | 20,659    | 389,00            | 8 036,51                          |
|    | 2952240005100         | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                              | h-ut | 20,659    | 966,67            | 19 970,82                         |
|    |                       | Total                                                                                                                     | lei  |           |                   | 1 500 807,61                      |
|    |                       | <b>Total Reconstruirea Drum spre s. Huzun 500 m*6.5=3250 m2 Inklusiv salariu</b>                                          |      |           |                   | <b>1 500 807,61<br/>61 835,22</b> |
|    |                       | <b>5. Montarea indicatoarelor OSCR</b>                                                                                    |      |           |                   |                                   |
| 49 | DF18A                 | Plantarea stilpilor pentru                                                                                                | buc  | 10,000    | 801,37            | 8 013,67                          |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6               | 7                     |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------------|-----------------------|
|    |                     | indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial                                                             |      |        | 92,62           | 926,17                |
|    | 7123010010200       | Betonist                                                                                                                              | h-om | 3,300  | 84,97           | 280,40                |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                  | h-om | 7,600  | 84,97           | 645,77                |
|    | 2663102100000       | Beton                                                                                                                                 | m3   | 1,000  | 1 587,50        | 1 587,50              |
|    | 2811106301794       | Stilp metalic confectionat industrial                                                                                                 | buc  | 10,000 | 550,00          | 5 500,00              |
| 50 | DF19A               | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (B 1(2.1)Cedeaza trecerea) | buc  | 5,000  | 822,62<br>37,39 | 4 113,12<br>186,93    |
|    | 7124010010700       | Dulgher                                                                                                                               | h-om | 1,100  | 84,97           | 93,47                 |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                  | h-om | 1,100  | 84,97           | 93,47                 |
|    | 2615107326105<br>-1 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (B 1(2.1) Cedeaza trecerea                                  | buc  | 5,000  | 766,67          | 3 833,35              |
|    | 2874115819963       | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                      | buc  | 20,000 | 1,25            | 25,00                 |
|    | 2874115804668       | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8                                                                                    | buc  | 10,000 | 1,75            | 17,50                 |
|    | 2874135840405       | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                         | buc  | 20,000 | 0,76            | 15,20                 |
|    | 2874115842685       | Piulita hexag. M8                                                                                                                     | buc  | 10,000 | 0,85            | 8,50                  |
|    | 2874125881230       | Saiba plata M 8                                                                                                                       | kg   | 0,100  | 88,80           | 8,88                  |
|    | 2874115883030       | Saiba prec. plata pt. met M 6                                                                                                         | kg   | 0,200  | 88,80           | 17,76                 |
| 51 | DF19A               | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat(B3(2.3)Drum cu prioritate) | buc  | 5,000  | 822,62<br>37,39 | 4 113,12<br>186,93    |
|    | 7124010010700       | Dulgher                                                                                                                               | h-om | 1,100  | 84,97           | 93,47                 |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                  | h-om | 1,100  | 84,97           | 93,47                 |
|    | 2615107326105<br>-2 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial(B 3 (2.3) Drum cu prioritate)                               | buc  | 5,000  | 766,67          | 3 833,35              |
|    | 2874115819963       | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                      | buc  | 20,000 | 1,25            | 25,00                 |
|    | 2874115804668       | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8                                                                                    | buc  | 10,000 | 1,75            | 17,50                 |
|    | 2874135840405       | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                         | buc  | 20,000 | 0,76            | 15,20                 |
|    | 2874115842685       | Piulita hexag. M8                                                                                                                     | buc  | 10,000 | 0,85            | 8,50                  |
|    | 2874125881230       | Saiba plata M 8                                                                                                                       | kg   | 0,100  | 88,80           | 8,88                  |
|    | 2874115883030       | Saiba prec. plata pt. met M 6                                                                                                         | kg   | 0,200  | 88,80           | 17,76                 |
| 52 | DF17A               | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile                               | m2   | 75,000 | 169,84<br>39,94 | 12 738,10<br>2 995,19 |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                  | h-om | 28,500 | 84,97           | 2 421,64              |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                       | h-om | 6,750  | 84,97           | 573,55                |
|    | 2430126108720       | Email alb ii E.109-5                                                                                                                  | kg   | 54,750 | 85,00           | 4 653,75              |
|    | 2430226109418       | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                   | kg   | 26,250 | 75,00           | 1 968,75              |
|    | 2513206621650       | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm                                                         | kg   | 8,550  | 0,75            | 6,41                  |

| 1 | 2             | 3                                                                  | 4    | 5     | 6      | 7                             |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-------------------------------|
|   |               | grosime                                                            |      |       |        |                               |
|   | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp       | h-ut | 3,600 | 865,00 | 3 114,00                      |
|   |               | <i>Total</i>                                                       | lei  |       |        | 28 978,01                     |
|   |               | <b>Total Montarea indicatoarelor<br/>OSCR<br/>Inclusiv salariu</b> |      |       |        | <b>28 978,01<br/>4 295,22</b> |

|  |  |                         |      |              |
|--|--|-------------------------|------|--------------|
|  |  | Total                   | lei  | 5 164 812,91 |
|  |  | Asigurarea sociala      | 24 % | 50 594,22    |
|  |  | Total                   |      | 5 215 407,13 |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 8 %  | 417 232,57   |
|  |  | Total                   |      | 5 632 639,70 |
|  |  | Beneficiu de deviz      | 4 %  | 225 305,59   |
|  |  | Total                   |      | 5 857 945,29 |
|  |  | TVA                     | 20 % | 1 171 589,06 |
|  |  | 7 029 534,34            |      |              |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      |              |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      |              |
|  |  | 210 809,26              |      |              |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)